



# ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Свердловской области «О государственной поддержке субъектов инвестиционной деятельности в Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием  
Свердловской области

6 декабря 2016 года

### Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 30 июня 2006 года № 43-ОЗ «О государственной поддержке субъектов инвестиционной деятельности в Свердловской области» («Областная газета», 2006, 1 июля, № 207-209) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 27 апреля 2007 года № 36-ОЗ, от 12 июля 2007 года № 71-ОЗ, от 24 декабря 2007 года № 175-ОЗ, от 12 июля 2008 года № 56-ОЗ, от 19 декабря 2008 года № 135-ОЗ, от 16 июля 2009 года № 51-ОЗ, от 9 октября 2009 года № 81-ОЗ, от 13 ноября 2010 года № 85-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 30-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 109-ОЗ, от 24 февраля 2012 года № 13-ОЗ, от 29 октября 2012 года № 83-ОЗ, от 15 июля 2013 года № 67-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 98-ОЗ, от 3 декабря 2014 года № 107-ОЗ, от 21 декабря 2015 года № 158-ОЗ и от 4 марта 2016 года № 18-ОЗ, следующие изменения:

1) статью 32 изложить в следующей редакции:

**«Статья 32. Публичные акционерные общества, являющиеся субъектами инвестиционной деятельности, в уставные капиталы которых может быть внесено в качестве вкладов государственное казенное имущество Свердловской области**

Государственное казенное имущество Свердловской области может быть внесено в качестве вкладов в уставные капиталы публичных акционерных обществ, являющихся субъектами инвестиционной деятельности, указанными в статье 3 настоящего Закона.»;

2) в части первой пункта 3 статьи 34 слова «указанных в подпункте 1 статьи 32» заменить словами «указанными в подпункте 1 статьи 3»;

3) в части второй пункта 3 статьи 34 слова «указанных в подпункте 2 статьи 32» заменить словами «указанными в подпункте 2 статьи 3»;

4) в части третьей пункта 3 статьи 34 слова «указанных в подпункте 3 статьи 32» заменить словами «указанными в подпункте 3 статьи 3»;

5) в части четвертой пункта 3 статьи 34 слова «указанных в подпункте 4 статьи 32» заменить словами «указанными в подпункте 5 статьи 3»;

6) в части пятой пункта 3 статьи 34 слова «указанных в подпункте 5 статьи 32» заменить словами «указанными в подпункте 5-1 или 6 статьи 3»;

7) в подпункте 2 части первой пункта 5 статьи 34 слова «в подпункте 2, 3, 4 или 5 статьи 32» заменить словами «в подпункте 2, 3, 5, 5-1 или 6 статьи 3»;

8) пункт 6 статьи 38-1 после части второй дополнить частью следующего содержания:

«В состав комиссии по приоритетным инвестиционным проектам Свердловской области включаются представители некоммерческих организаций, созданных для защиты законных интересов субъектов инвестиционной деятельности, в случае, если от соответствующих некоммерческих организаций поступили предложения о включении их представителей в состав комиссии.».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург  
09 декабря 2016 года  
№ 126-03